

ATVIROS VYRIAUSYBĖS PARTNERYTĖS DARBO GRUPĖS POSĖDIS		
9.17.2020	10.00–11.30	<i>Microsoft Teams Meeting</i>
Organizatorius	Vyriausybės kanceliarijos Asmenų aptarnavimo skyrius	
Posėdžio vedėjas	Alminas Mačiulis – Vyriausybės kanclerio pavaduotojas, darbo grupės vadovas	
Dalyviai	Atviros Vyriausybės partnerystės (OGP) darbo grupės (15) ir tinklo nariai (11) – 26 dalyviai	
1 klausimas: Darbotvarkės pristatymas		
10.00		
Pristatyta	Posėdžio darbotvarkė – Atviros Vyriausybės partnerystės darbo grupės vadovas Alminas Mačiulis	
2 klausimas: Lietuvos dalyvavimo tarptautinėje iniciatyvoje „Atviros Vyriausybės partnerystė“ 4-ojo nacionalinio veiksmų plano (toliau – 2018–2020 m. veiksmų planas) įgyvendinimo pažangos rezultatų pristatymas ir sprendimas dėl neįgyvendintų įsipareigojimų perkėlimo į 5-ąjį (2020–2022 m.) veiksmų planą		
10.05		
Pristatyta	<ul style="list-style-type: none"> • 2018–2020 m. veiksmų plano įsipareigojimų pažanga. <ol style="list-style-type: none"> 1. ĮSIPAREIGOJIMAS: Sukurti atvirų duomenų portalą ir jį integruoti į Europos bendrą skaitmeninę rinką – ĮGYVENDINTAS. 2. ĮSIPAREIGOJIMAS: Stiprinti pilietinę visuomenę sukuriant nevyriausybinę organizacijų (NVO) duomenų bazę ir NVO fondą – ĮGYVENDINTAS. 3. ĮSIPAREIGOJIMAS: Viešinti informaciją apie valstybės ir savivaldybių institucijų pajamas, išlaidas elektroninėje erdvėje – ĮGYVENDINTAS. 4. ĮSIPAREIGOJIMAS: Sukurti viešųjų paslaugų perdavimo NVO ir bendruomenėms modelį ir skatinti jo įgyvendinimą – ĮGYVENDINTAS Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apimtyje. <p>ĮGYVENDINIMO BŪSENA: Nustatytos probleminės sritys ir atlikta gerosios praktikos analizė; sukurtas modelis ir rekomendacijos valstybės ir savivaldybių institucijoms; organizuoti mokymai valstybės ir savivaldos institucijų, NVO ir bendruomenių atstovams. Pažymėtina, kad šis įsipareigojimas dėl objektyvių priežasčių buvo įgyvendintas socialinių paslaugų srityje. Atkreiptinas dėmesys, kad kol nėra įgyvendintos 2017 m. rugsėjo 29 d. Valstybinio audito ataskaitoje Nr. VA-2017-P-40-2-17 „Ar pasirengta priimti sprendimus dėl administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo pertvarkos?“ nurodytos rekomendacijos, nėra įmanoma įsipareigojimo kokybiškai įgyvendinti tokia apimtimi, kokia buvo suplanuota.</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. ĮSIPAREIGOJIMAS: Vykdyti sistemingą visuomenės dalyvavimo valdyme stebėseną ir vertinimą – ĮGYVENDINTAS. 6. ĮSIPAREIGOJIMAS: Įdiegti baigiamąjį (<i>ex post</i>) vertinimą į teisėkūros proceso ciklą – ĮGYVENDINAMAS. <p>ĮGYVENDINIMO BŪSENA: Kad įsipareigojimas būtų galutinai įvykdytas, turi būti priimtas Vyriausybės nutarimas, kuriuo tvirtinama Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio <i>ex post</i> vertinimo metodika ir ataskaitos forma. Nutarimo projektas buvo svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, po kurio pavesta jį suderinti su Vyriausybės kanceliarijos Strateginių kompetencijų grupe ir Teisės grupe. Šiuo metu nutarimo projektas derinamas, planuojama jį pakartotinai teikti svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, vėliau – Vyriausybei.</p> 	
Svarstyta	<ul style="list-style-type: none"> • Dėl 2018–2020 m. veiksmų plano neįgyvendinto (6-ojo) ir ribota apimtimi įgyvendinto (4-ojo) įsipareigojimų perkėlimo į naują planą. 	

Nutarta	<ul style="list-style-type: none"> Iš 2018–2020 m. veiksmų plano įsipareigojimų į 5-ąjį (2020–2022 m.) veiksmų planą perkelti ribota apimtimi įgyvendintą 4-ąjį įsipareigojimą dėl Viešųjų paslaugų perdavimo NVO ir bendruomenėms modelio sukūrimo ir jo įgyvendinimo skatinimo, už įgyvendinimą atitinkamose viešosios politikos srityse atsakingomis numatant šias institucijas: į jo įgyvendinimą įtraukiant kitas viešųjų paslaugų teikimą administruojančias ministerijas (Vidaus reikalų ministeriją, Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, Kultūros ministeriją, Sveikatos apsaugos ministeriją). 	
3 klausimas: Dėl 5-ojo (2020–2022 m.) veiksmų plano RENGIMO		
11.15		
Pristatyta	<p>5 atrinktos idėjos 5-ajam (2020–2022 m.) veiksmų planui:</p> <p>1 IDĖJA: Atverti galutinių naudos gavėjų registrą atvirų duomenų formatu;</p> <p>2 IDĖJA: Atverti viešus viešųjų pirkimų duomenis atviris formatais ir įtraukti suinteresuotas šalis į jų naudojimą;</p> <p>3 IDĖJA: Po viešo teisės aktų projektų paskelbimo informuoti NVO, kurioms įtakos turės numatomas teisinis reguliavimas;</p> <p>4 IDĖJA: Visiems nacionalinės paramos NVO konkursams skelbti naudoti vieną informacinę platformą;</p> <p>5 IDĖJA: Vykdyti nutarimą „Dėl Sprendimų projektų poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo ir įgyvendinimo“ – atlikti poveikio vertinimą ir viešinti rezultatus.</p>	
Svarstyta	<ul style="list-style-type: none"> Dėl idėjų įtraukimo į 5-ąjį (2020–2022 m.) veiksmų planą; dėl galimų įsipareigojimų savininkų (įstaigų); dėl 5-ojo (2020–2022 m.) veiksmų plano projekto tolesnės rengimo eigos. 	
Nutarta	<ul style="list-style-type: none"> Į 5-ąjį (2020–2022 m.) veiksmų planą įtraukti 1, 2, 4 ir 5 idėjas ir numatyti šias įstaigas kaip galimas idėjų (įsipareigojimų) vykdytojas: <ul style="list-style-type: none"> 1 IDĖJA: Įstaigos – Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Registrų centras; 2 IDĖJA: Įstaigos – Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Viešųjų pirkimų tarnyba; 4 IDĖJA: Įstaigos – Vyriausybės kanceliarija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 5 IDĖJA: Įstaigos – Vyriausybės kanceliarija, Teisingumo ministerija; svarstyti galimybę įtraukti įsipareigojimą (priemonę) dėl NVO įtraukimo į sprendimų priėmimą stiprinimo, naujų visuomenės įtraukimo formų išbandymo – Vyriausybės kanceliarija; 3 idėją po viešo teisės aktų projektų paskelbimo informuoti NVO, kurioms įtakos turės numatomas teisinis reguliavimas idėjos įgyvendinti paprastesnėmis priemonėmis, t. y. ne įtraukti idėją į planą, o raštu kreiptis į Seimo kanceliariją ir paprašyti pagal kompetenciją parengti naudojimosi TAIS atmintinę, į šį procesą kartu įtraukiant ir NVO atstovus; dėl 5-ojo (2020–2022 m.) veiksmų plano rengimo eigos: pagal poreikį organizuoti OGP darbo grupės ir tinklo narių sutikimus veiksmų plano įsipareigojimams parengti, vėliau pristatyti veiksmų plano projektą visuomenei pastaboms ir pasiūlymams gauti (portale „E. pilietis“). 	
Artimiausi veiksmai	Atsakinga vykdytoja	Galutinis terminas
Su OGP darbo grupės nariais pasidalyti posėdžio medžiaga (Informacinės visuomenės plėtros komiteto ir Finansų ministerijos parengtomis skaidrėmis apie 2018–2020 m. veiksmų plano įsipareigojimų įgyvendinimo pažangą) ir atmintinė	Vyriausybės kanceliarija	2020-09-30
Parengti raštą Seimo kanceliarijai dėl naudojimosi TAIS atmintinės	Vyriausybės kanceliarija	2020-09-30
Parengti raštą įstaigoms kaip galimoms 5-ojo (2020–2022 m.) veiksmų plano įsipareigojimų savininkams ir paprašyti užpildyti pridedamą Atviros	Vyriausybės kanceliarija	2020-09-30

Vyriausybės partnerystės veiksmų plano įsipareigojimų formą, numatant įsipareigojimo tikslą, įgyvendinimo žingsnius, laukiamus rezultatus		
Priedas:		
Lietuvos dalyvavimo tarptautinėje iniciatyvoje „Atviros Vyriausybės partnerystė“ posėdžio medžiaga		skaidrės

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas

Alminas Mačiulis

Asmenų aptarnavimo skyriaus patarėja

Erika Kasiliūnaitė